
 1 

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  2/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  40/2017 
 
«Περί Τροποποίησης-Ανανέωσης της αριθ. 4/1449/21-9-2011 ισχύουσας Δασικής 
Αστυνομικής Διάταξης Βοσκής στη θέση «Κουρκούλα» Μολάων». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι μία  (21) του μηνός Φεβρουαρίου 2017, ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη  και ώρα 17,30, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 2/16.02.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
του Δημοτικού Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα τα  είκοσι ένα (21) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου (τρίμηνη άδεια) 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 3. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γραμ/τέας Δ.Σ.  3. Λεκάκης Δημήτριος 
 4. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος  4. Τσαφατίνου Κατερίνα             
 5. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος  5. Κουλουβάκος Βασίλειος 
 6. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος  6. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 7. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος   
 8. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 9. Χριστάκος Σταύρος                   Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Βουνελάκης Γεώργιος   
12. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
13. Κολλιάκος Ιωάννης   
14. Παπαδάκης Πιερρής   
15. Παπούλη Δέσποινα   
16. Πετράκης Χρήστος   
17. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
18. Δουμάνη  Σοφία   
19. Κόκκορης Παναγιώτης   
20. Σταθάκης Νεκτάριος   
21. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

     Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου,  Τζάκας 
Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Γαβρίλης Κωνσταντίνος Τ.Κ. Κυπαρισσίου, Μανίκης Ιωάννης Τ.Κ. 
Λαμποκάμπου, Σωτήραλης Παρασκευάς Τ.Κ. Μεσοχωρίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Μεταμόρφωσης. 
 

ΑΔΑ: ΩΠ11ΩΚ9-Ρ2Π



 2 

   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το δέκατο τρίτο (13ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Σουρλά Ιωάννη ο οποίος είπε τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
 Την υπ’ αριθ. 4/1449/21-9-2011 ισχύουσα Δασική Αστυνομική Διάταξη του Δασαρχείου 

Μολάων. 

 Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1340/3-1-2017 έγγραφο του Δασαρχείου Μολάων το οποίο αναφέρει:  
«Στα πλαίσια των διατάξεων των άρθρων 63,104,110,113,114 ΝΔ 86/69 «Περί Δασικού 

Κώδικα» και με σκοπό την προστασία των δασικών εκτάσεων και την ταυτόχρονη εξυπηρέτηση 
και άλλων σκοπών όπως η αειφορική διαχείριση και βελτίωση των δασικών εκτάσεων (βελτίωση 
δασοπονίας και λιβαδοπονίας), υδρολογικοί και αισθητικοί λόγοι και ταυτόχρονη ενίσχυση και 
εξυπηρέτηση των αναγκών του πρωτογενούς τομέα όπως η υποβοήθηση της επιχωρίου 
κτηνοτροφίας κλπ, η υπηρεσία μας προτίθεται να προβεί στο αμέσως προσεχές χρονικό 
διάστημα στην ανανέωση και χρονική παράταση κατά 10 έτη (έως το 2027) της ανωτέρω 
σχετικής αριθ. 4/1449/21-9-2011 ΔΑΔ Βοσκής (σας διαβιβάστηκε με το αριθ. 1450/21-9-2011 
έγγραφο της υπηρεσίας μας) και τη μερική τροποποίηση των ορίων της αρχομένων από Βορράν 
και στη συνέχεια προς Δυσμάς, Νότο και Ανατολάς ως εξής: 

Μάντρα Ορφανού – Φυλάκιο – Κοτρωνάκι – Σγούρι – Λάκα – Λιαμπίρι – Παναγίας Κουτούπι – 
Μαντρίτσες – Παναγίας Βράχια – Κάτω στροφή – Κάτω Κουτσουβέρι – Κόκκινα Λιθάρια – 
Κακοσκάλι – Θυμομάζι – Καναβαρέικο Κουτούπι – Πουλίκου Σπηλιά – Καλπατσάκι – Βρυσούλα – 
περιμετρικά όρια οικισμού Πακίων και Μολάων – Μάντρα Ορφανού. 

Παρακαλούμε όπως μας γνωρίσετε το συντομότερο δυνατό τις απόψεις σας επί του θέματος 
προκειμένου να προχωρήσουμε στην έκδοση της Απαγορευτικής Διάταξης». 
 Την υπ’ αριθ. 2/2017 Απόφαση της Τοπικής Κοινότητας Πακίων με την οποία αποφασίζει 

ομόφωνα: Προτείνει να παραμείνουν ως έχουν τα υφιστάμενα όρια κρίνοντάς τα επαρκή. Δεν  
συμφωνεί με την Τροποποίηση – Ανανέωση των υπαρχόντων ορίων βοσκής στη θέση 
«Κουρκούλα» Μολάων. 
 Την υπ’ αριθ. 1/2017 Απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Μολάων με την οποία 

αποφασίζει ομόφωνα: Δεν  συμφωνεί με την Τροποποίηση – Ανανέωση των υπαρχόντων ορίων 
βοσκής στη θέση «Κουρκούλα» Μολάων, καθώς θεωρεί τα υφιστάμενα όρια επαρκή. 

Παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο όπως λάβει σχετική απόφαση επί του θέματος. 
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
   Γνωμοδοτεί: 

 Θετικά επί της Ανανέωσης της αριθ. 4/1449/21-9-2011 Δασικής Αστυνομικής Διάταξης 
Βοσκής του Δασαρχείου Μολάων στη θέση «Κουρκούλα» Μολάων. 

 Αρνητικά επί της Τροποποίησης αυτής, καθώς θεωρεί τα υφιστάμενα όρια επαρκή. 
 
    Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  40/2017. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας          Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
Ο Πρόεδρος ΔΚ Μολάων 
Ευθ. Κοντοσταθάκος 
 
 
 
 
 
 

Χαραμή – Νατιώτη 
Αλεξάνδρα 

 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Χριστάκος Σταύρος  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 

ΑΔΑ: ΩΠ11ΩΚ9-Ρ2Π



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

Παπούλη Δέσποινα 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠ11ΩΚ9-Ρ2Π


		2017-02-24T09:12:29+0200
	Athens




